(amara municipal ge
BEBERIBE
www.crnbeberibe.ce.gov.br

REQUERIMENTO N. 211/2023

CÂMARA MUNIC IPA
APROVADO EM

DE BEBERIBE

PRESIDENTE

tua mana Lalauci, sin 1 Lenir() tseoenoe/Lt

CEP.: 62.840-000
Fone/Fax: (85) 3338.1022 / 3338.1045
CNPJ n. 73.525.198/0001-09

contato@cmbeberibe.ce.gov.br

Página 1 de 1

Requer a realização de uma limpeza na Escola
Municipal de Ensino Fundamental Emídio Paulo de
Almeida, na Ponta D'água I, na forma que indica.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE:

O Vereador abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, depois de consultado seus pares, vem mui respeitosamente à presença de

V.Exa., com a finalidade específica de requerer o envio de expediente ao Sr. Secretário

Municipal de Infraestrutura, Sr. Edson Lima, solicitando a realização de uma limpeza na

Escola Municipal de Ensino Fundamental Emídio Paulo de Almeida, na Ponta D'água I.

Justifica-se este requerimento, a fim de que com essa limpeza seja retirado

o mato rasteiro já crescido e feita a poda de arbustos e pequenas árvores, com o objetivo de

deixar o ambiente mais limpo e arejado para o melhor bem-estar dos alunos, professores e

funcionários.

SALA DAS SESSÕES LEGISLATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE, EM 15 DE
MARÇO DE 2023.

S

FRANCISCO DE ASSIS SALES DE OLIVEIRA (Paraíba das Redes)
Vereador de Beberibe

www.cmbeberibe.ce.gov.br